

**Bentax ApS
Tarmvej 5
9220 Aalborg Øst
CVR-nr. 27665810**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.04.2016

Dirigent

Navn: Søren Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bentax ApS
Tarmvej 5
9220 Aalborg Øst

CVR-nr.: 27665810
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Søren Hansen
Mette Kaarsberg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg, udlejning og service af kantineautomater samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 realiseret et overskud på 946 t.kr. mod et overskud på 766 t.kr. i 2014. Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 4.501 t.kr. pr. 31.12.2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		12.604.844	11.904
Personaleomkostninger	1	(10.442.828)	(9.818)
Af- og nedskrivninger	2	(779.794)	(817)
Driftsresultat		1.382.222	1.269
Andre finansielle indtægter		35.604	68
Andre finansielle omkostninger		(188.907)	(325)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.228.919	1.012
Skat af ordinært resultat	3	(282.831)	(246)
Årets resultat		946.088	766
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		946.088	766
		946.088	766

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		58.350	73
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>58.350</u>	<u>73</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.322.930	1.565
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.322.930</u>	<u>1.565</u>
Andre tilgodehavender		150.000	150
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>150.000</u>	<u>150</u>
Anlægsaktiver		<u>1.531.280</u>	<u>1.788</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		10.772.796	9.584
Varebeholdninger		<u>10.772.796</u>	<u>9.584</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.399.361	6.196
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.523.479	889
Andre tilgodehavender		193.341	315
Periodeafgrænsningsposter		52.796	108
Tilgodehavender		<u>8.168.977</u>	<u>7.508</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.725	21
Værdipapirer og kapitalandele		<u>5.725</u>	<u>21</u>
Likvide beholdninger		<u>80.197</u>	<u>57</u>
Omsætningsaktiver		<u>19.027.695</u>	<u>17.170</u>
Aktiver		<u>20.558.975</u>	<u>18.958</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	140.000	140
Overført overskud eller underskud		4.361.242	3.415
Egenkapital		4.501.242	3.555
Udskudt skat	8	259.719	343
Hensatte forpligtelser		259.719	343
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.091.130	1.828
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.267.815	3.505
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	29
Skyldig selskabsskat		362.427	347
Anden gæld		3.519.364	4.507
Periodeafgrænsningsposter		5.557.278	4.844
Kortfristede gældsforpligtelser		15.798.014	15.060
Gældsforpligtelser		15.798.014	15.060
Passiver		20.558.975	18.958
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	140.000	3.415.154	3.555.154
Årets resultat	0	946.088	946.088
Egenkapital ultimo	140.000	4.361.242	4.501.242

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	9.687.322	9.094
Pensioner	555.077	534
Andre omkostninger til social sikring	200.429	190
	10.442.828	9.818
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	14.280	14
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	765.514	803
	779.794	817
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	366.112	347
Ændring af udskudt skat	(83.281)	(101)
	282.831	246
		Goodwill
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		100.000
Kostpris ultimo		100.000
Af- og nedskrivninger primo		(27.370)
Årets afskrivninger		(14.280)
Af- og nedskrivninger ultimo		(41.650)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		58.350

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	4.757.012
Tilgange	796.012
Afgange	(821.901)
Kostpris ultimo	4.731.123
Af- og nedskrivninger primo	(3.193.016)
Årets afskrivninger	(765.514)
Tilbageførsel ved afgange	550.337
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.408.193)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.322.930

	Andre tilgodehavender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	150.000
Kostpris ultimo	150.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	150.000

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
A-anparter	1.250	100	125.000
B-anparter	150	100	15.000
	1.400		140.000

	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.	2011 kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	140.000	140.000	140.000	140.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	15.000
Virksomhedskapital ultimo	140.000	140.000	140.000	140.000	140.000

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
8. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	265	0
Materielle anlægsaktiver	13.004	73
Varebeholdninger	275.490	275
Tilgodehavender	<u>(29.040)</u>	<u>(5)</u>
	<u>259.719</u>	<u>343</u>

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>1.484.000</u>	<u>1.563</u>

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bentax Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev på nom. 1.000 t.kr. med virksomhedspant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution for Bentax Ejendomme ApS' samlede bankgæld til Nordjyske Bank. Den samlede gæld pr. 31.12.2015 udgør under 1 t.kr. Kreditmaksimum er fastsat til 225 t.kr.